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Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

Pomoc dla przedsiębiorstw energochłonnych 

Ostateczna liczba firm energochłonnych, które skorzystały z pomocy okazała się 

znacząco niższa, niż pierwotnie zakładano. Wsparcie uzyskało łącznie 208 firm (z czego 

14 należało do kategorii mikro- i małych przedsiębiorstw, 55 – średnich i 139 – dużych). 

Wypłacona kwota to ponad 2,4 mld zł. Jest o ponad połowę niższa, niż planowano. 

Źródło: prawo.pl, 5.04.2023  

Program Pierwsze Mieszkanie już ożywił rynek nieruchomości 

Projekt ustawy o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe jeszcze jest 

w Sejmie, a już – wg danych Metrohouse – w marcu br. m/m o 31% wzrosła liczba 

nowych klientów zgłaszających zapotrzebowanie na nieruchomość. Zdaniem większości 

pośredników (68%) program rządowy będzie miał wpływ na wzrost cen mieszkań. 

Źródło: pb.pl, 6.04.2023 

Przedsiębiorczość 

Najnowsze wiadomości z GUS 

Deficyt sektora instytucji rządowych i samorządowych w 2022 roku stanowił 3,4% PKB, 

natomiast dług sektora ukształtował się na poziomie 49,1% PKB. Więcej na ten temat 

w publikacji Wstępna informacja o relacji deficytu i długu sektora instytucji rządowych 

i samorządowych do PKB w 2022 roku. 

Źródło: stat.gov.pl, 31.03–7.04.2023 

Decyzja RPP: Stopy procentowe bez zmian 

Na posiedzeniu w dniach 4–5 kwietnia br. Rada Polityki Pieniężnej podjęła decyzję 

o utrzymaniu stóp procentowych NBP na niezmienionym poziomie. Informacja po 

posiedzeniu Rady Polityki Pieniężnej w dniach 4–5 kwietnia 2023 r. 

Źródło: nbp.pl, 5.04.2023 

PSPA: wartość polskiego sektora produkcji baterii sięgnęła 38 mld zł 

Jak wskazuje Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych w raporcie Europa jeździ na 

polskich bateriach litowo-jonowych. Potencjał sektora bateryjnego w Polsce i regionie 

CEE, Polska obecnie odgrywa wiodącą rolę w łańcuchu dostaw baterii. Akumulatory 

litowo-jonowe stanowią już ponad 2,4% całego polskiego eksportu, a wartość sektora 

baterii wzrosła 38-krotnie w ciągu ostatnich sześciu lat – z około 1 mld zł w 2017 r. 

do ponad 38 mld zł w 2022 r. Europa w 2022 r. odpowiadała za 14% światowych mocy 

produkcyjnych, z czego Polska za 6% (2. miejsce za Chinami, których udział wynosi 77%, 

https://www.prawo.pl/biznes/przedsiebiorstwa-energochlonne-kto-dostal-wsparcie-z-programu,520643.htmlhttps:/www.prawo.pl/biznes/przedsiebiorstwa-energochlonne-kto-dostal-wsparcie-z-programu,520643.html
https://www.pb.pl/badanie-ozywienie-na-rynku-nieruchomosci-efektem-programu-pierwsze-mieszkanie-1182191
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rachunki-narodowe/statystyka-sektora-instytucji-rzadowych-i-samorzadowych/wstepna-informacja-o-relacji-deficytu-i-dlugu-sektora-instytucji-rzadowych-i-samorzadowych-do-pkb-w-2022-roku,7,8.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rachunki-narodowe/statystyka-sektora-instytucji-rzadowych-i-samorzadowych/wstepna-informacja-o-relacji-deficytu-i-dlugu-sektora-instytucji-rzadowych-i-samorzadowych-do-pkb-w-2022-roku,7,8.html
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2023/04/Komunikat-RPP-kwiecien-2023.pdf
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2023/04/Komunikat-RPP-kwiecien-2023.pdf
https://nbp.pl/komunikat-prasowy-z-posiedzenia-rady-polityki-pienieznej-w-dniach-4-5-kwietnia-2023-r/
https://pspa.com.pl/wp-content/uploads/2023/04/PSPA_Europe_Runs_on_Polish_Li-Ion_Batteries_Report_EN-2.pdf
https://pspa.com.pl/wp-content/uploads/2023/04/PSPA_Europe_Runs_on_Polish_Li-Ion_Batteries_Report_EN-2.pdf
https://pspa.com.pl/wp-content/uploads/2023/04/PSPA_Europe_Runs_on_Polish_Li-Ion_Batteries_Report_EN-2.pdf
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a przed USA (6%) i Węgrami (3%). Transformacja transportu i rosnący popyt na baterie 

oznacza m.in. wzrost zapotrzebowania na wysoko wykwalifikowane kadry. Komisja 

Europejska oczekuje, że do 2025 r. powstanie do 4 mln nowych miejsc pracy, 

a przeszkoleniem zostanie objętych 800 tys. pracowników. 

Źródło: pspa.com.pl, pb.pl, 4.04.2023; energetyka24.pl, motofaktor.pl, 5.04.2023 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Praca hybrydowa jako powikłanie po COVID-19? Jest na nią antidotum 

Problemy z nakłonieniem pracowników do powrotu do biur po pandemii udaje się 

rozwiązać. Zarządzający największym parkiem biznesowym w Trójmieście przeprowadzili 

badanie, z którego wynika, że 64% ankietowanych planuje swoją obecność w biurze 

w zależności od harmonogramu wydarzeń, jakie czekają na nich w Olivii Centre, a 32% 

zawsze przychodzi do biura, gdy są terminy zajęć dodatkowych. Na terenie parku 

biznesowego działa aż osiem klubów rozwijania pasji, wśród których są: śpiew, 

fotografia, pielęgnacja roślin, siatkówka i żeglarstwo. Uczestnictwo w spotkaniach 

klubowych deklaruje ponad 70% zatrudnionych. W badaniu przeprowadzonym wśród 

rezydentów Olivia Centre pod koniec 2022 r. wzięło udział 517 osób.  

Źródło: pb.pl, 3.04.2023 

Najmniej chętnych do nauki zawodu od lat 

Z zestawienia przygotowanego przez MEiN dla Gazety Prawnej wynika, że choć liczba 

osób w szkołach branżowych II stopnia wzrosła, to uczniów w placówkach I stopnia jest 

najmniej od lat. Dziś ich liczba nie przekracza 192 tys. Resort podkreśla, że inwestuje 

w tę formę nauki – w 2023 r., w porównaniu z 2021 r., kwota subwencji zwiększyła się 

o 2,3 mld zł, tj. o ok. 26%. Największym wyzwaniem szkolnictwa branżowego jest 

zwiększenie udziału pracodawców. Powinni realizować podstawę programową 

przygotowaną przez MEiN. Ale mali przedsiębiorcy nie mają ani ludzi, ani wiedzy, 

by poznawać w tym zakresie wytyczne resortu. Współpraca na linii szkoła – pracodawca 

wciąż więc jest wyzwaniem. Mają ją poprawić branżowe centra umiejętności, czyli 

miejsca kształcenia i egzaminowania w danej dziedzinie. Zgodnie z założeniami MEiN 

w 2023 r. ma ich powstać 20, a do końca 2024 r. – kolejnych 100. 

Źródło: forsal.pl, 5.04.2023 

72 procent firm w Polsce nie znajduje pracowników z niezbędnymi 

umiejętnościami  

Trudności w znalezieniu pracowników z odpowiednimi umiejętnościami ma 72% 

organizacji w Polsce, to o 2 p.p. więcej niż rok temu, wynika z raportu ManpowerGroup 

Niedobór talentów 2023. Jak pokazuje badanie, najtrudniejsze do znalezienia wśród 

kandydatów są umiejętności z obszaru IT i analizy danych, o czym mówi 27% 

pracodawców. Na drugim miejscu znalazły się kompetencje z zakresu sprzedaży 

i marketingu (24%), a następnie umiejętności techniczne (23%), obsługa klienta (22%) 

oraz logistyka i operacje (19%). 

Źródło: Gazeta Prawna, 4.04.2023 

https://pspa.com.pl/2023/raport/samochody-elektryczne-w-europie-jezdza-na-polskich-bateriach-litowo-jonowych/
https://www.pb.pl/pspa-wartosc-polskiego-sektora-produkcji-baterii-siegnela-38-mld-zl-1182004
https://energetyka24.com/elektromobilnosc/wiadomosci/polska-jest-potega-w-tym-sektorze-wartosc-produkcji-siegnela-38-mld-zl
https://www.motofaktor.pl/elektryki-w-europie-jezdza-na-polskich-bateriach/
https://www.pb.pl/hobby-przyciaga-do-pracy-w-biurze-1181868
https://samorzad.infor.pl/sektor/edukacja/5718403,dgp-llu-jest-uczniow-w-szkolach-branzowych-kto-w-nich-uczy-czy-daja-prace.html
https://raportyhr.manpowergroup.pl/niedobor-talentow-2023
https://serwisy.gazetaprawna.pl/praca-i-kariera/artykuly/8693960,niedobor-talentow-rynek-pracownika-branza-it.html
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Rośnie popularność crowdstaffingu 

Coraz bardziej popularną metodę rekrutacji w firmach jest crowdstaffing. Bazuje ona 

na rozbudowanej sieci mobilnych rekruterów, którzy za pomocą własnych kontaktów 

i poprzez system rekomendacji docierają do właściwych kandydatów. Jeszcze dwa lata 

temu nieco ponad 10% przedstawicieli HR deklarowało wykorzystanie zasobów 

crowdstaffingu, natomiast teraz – aż 43%.  

Źródło: pb.pl, 2.04.2023 

Wellbeing jednym z priorytetów polskich firm 

Według autorów raportu Global Wellbeing Survey 2022–2023 firmy Aon (do pobrania 

na aon.com) już 87% firm realizuje co najmniej jedną inicjatywę dotyczącą dobrego 

samopoczucia, a 83% stworzyło strategię wellbeingową. W polskich firmach dobrostan 

jest na trzecim miejscu wśród priorytetów firm na najbliższy rok (wyżej są innowacyjne 

produkty i usługi oraz przyciąganie i utrzymywanie talentów). Nie bez powodu – jak 

wynika z badań, poprawa czynników wpływających na dobre samopoczucie 

pracowników może zwiększyć wyniki przedsiębiorstw od 11 do 55%. 

Źródło: pb.pl, 5.04.2023 

Innowacyjność 

ChatGPT znów na celowniku 

W Kanadzie i we Włoszech rozpoczęły się dochodzenia w sprawie firmy OpenAI, twórcy 

ChatGPT, wszczęte po skargach w sprawie zbierania, użycia i przekazywania prywatnych 

danych bez zgody. Podobny ruch rozważa niemiecki urząd ochrony prywatności danych. 

Kraje UE pracują na rozwiązaniami prawnymi, które służyłyby do klasyfikacji stopnia 

zagrożenia programów i narzędzi sztucznej inteligencji. Również w Białym Domu odbyło 

się spotkanie na ten temat. W Australii szykuje się pierwszy pozew o zniesławienie 

przeciwko sztucznej inteligencji – Chat GPT fałszywie nazywa burmistrza Hepburn Shire 

winnym w skandalu dotyczącym przekupstwa. Nawiasem mówiąc, Bard, największy 

rywal ChatGPT, wygenerował 13-stronicowy tekst o tym, że „globalne elity” dążą 

do zredukowania ludzkiej populacji m.in. za pomocą szczepionek. 

Źródło: computerworld.com, 3.04.2023; pb.pl, rp.pl, 5.04.2023, cyfrowa.rp.pl, 6.04.2023 

Rewolucja nad naszymi głowami. Latające taksówki podbiją miasta 
W 2024 r. we Francji, podczas letnich igrzysk, zadebiutuje sieć taksówek powietrznych e-

VTOL („elektryków” pionowego startu i lądowania). Z kolei amerykańska linia lotnicza 

United i startup Archer pracują nad szybką i wygodną usługą przewozu pasażerów 

z lotniska O'Hare w Chicago do centrum miasta – pierwsze loty zaplanowano na 2025 r., 

skrócą przejazd z 45 do 10 min. Według ekspertów boom w branży powietrznych 

taksówek nie nastąpi przed końcem dekady, ale to potężna konkurencja dla liczącego 

22 tys. maszyn rynku helikopterów. Elektryczne latające taksówki są cichsze, szybsze 

i zdecydowanie tańsze w użytkowaniu. Prognozy wskazują, że tylko w Londynie za 12 lat 

latać będzie 400 taxi-dronów, a rocznie przewiozą ponad 6 mln pasażerów. 

Źródło: rp.pl, 4.04.2023 

https://www.pb.pl/czy-pracodawcy-boja-sie-crowdstaffingu-1181748
https://www.aon.com/global-wellbeing-survey
https://www.pb.pl/dobrostan-pracownikow-wsrod-priorytetow-polskich-firm-1182106
https://www.computerworld.pl/news/Czy-powinnismy-obawiac-sie-rozwoju-ogolnej-sztucznej-inteligencji-AGI,444942.html
https://www.pb.pl/kanada-wszczela-dochodzenie-w-sprawie-chatgpt-1182025
https://cyfrowa.rp.pl/it/art38274901-chatbot-google-stworzyl-teorie-spiskowe-szczepionki-zredukuja-populacje
https://cyfrowa.rp.pl/technologie/art38281601-pierwszy-pozew-o-znieslawienie-przez-chatgpt-nie-byl-w-wiezieniu-za-lapowki
https://cyfrowa.rp.pl/technologie/art38261721-rewolucja-francuska-nad-naszymi-glowami-latajace-taksowki-podbija-miasta
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Koniec z patogenami w żywności. Szybkie testy z Wrocławia wykryją 

zagrożenie 

Wrocławski startup stworzył pierwszy na polskim rynku mobilny analizator genetyczny – 

umożliwi on producentom żywności szybkie wykrycie wirusów, bakterii, grzybów czy 

pierwotniaków. Terralyzer ma potencjał stać się światowym hitem. Wykonuje testy 

w czasie krótszym niż dwie godziny. To rewolucja, bo na standardowe wyniki takich 

testów trzeba czekać nawet dwa tygodnie. Jak przekonują twórcy, Terralyzer 

to najmniejsze i najbardziej mobilne urządzenie tego typu na świecie. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 4.04.2023 

Dzięki polskiej innowacji można „urosnąć” nawet o 15 cm 

Orthoget stworzył inteligentny implant śródszpikowy. Polski startup opracował 

rozwiązanie dla osób zmagających się z niskim wzrostem lub cierpiących na asymetrię 

nóg. Jego innowacyjny produkt może dodać pacjentowi nawet 15 cm. Inżynierowie 

z Orthoget przekonują, że nowatorski produkt jest tańszy, trwalszy i bezpieczniejszy niż 

inne tego typu dostępne na rynku. Implant ma pojawić się w sprzedaży za rok. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 2.04.2023 

Inwestycje 

PKP Energetyka ponownie w polskich rękach 

3 kwietnia 2023 r. PGE Polska Grupa Energetyczna zakończyła proces zakupu 100% 

udziałów spółki PKP Energetyka. Spółka pod nowym zarządem zmieni nazwę na PGE 

Energetyka Kolejowa. 

Źródło: gov.pl, gov.pl, 4.04.2023 

3000 nowych miejsc pracy w woj. łódzkim 

W Ksawerowie w powiecie pabianickim rozpoczęto budowę fabryki pomp ciepła Grupy 

Daikin Europe. Docelowo do 2030 r. znajdzie tam pracę 3000 osób. Zakład będzie 

specjalizował się w produkcji jednostek zewnętrznych do pomp ciepła nowej generacji. 

Szacunkowa wartość inwestycji to 300 mln euro. To pierwszy zakład produkcyjny Daikin 

w Polsce. Nowa fabryka rozpocznie działalność w lipcu 2024 r. 

Źródło: gov.pl, 4.04.2023 

Zrównoważony rozwój 

W kierunku neutralności klimatycznej – od czego zacząć zmiany? 

PARP opublikowała raport W kierunku neutralności klimatycznej. Przegląd wybranych 

inicjatyw, technologii i zjawisk społeczno-gospodarczych. Rekomendacje zmian, którego 

autorzy scharakteryzowali wyzwania i działania związane z ochroną klimatu, zmierzające 

do osiągniecia stanu neutralności klimatycznej. Publikacja zawiera wnioski 

i rekomendacje zarówno dla administracji, jak i przedsiębiorców.  

Źródło: PARP, 3.04.2023 

https://cyfrowa.rp.pl/biznes-ludzie-startupy/art38261671-koniec-z-patogenami-w-zywnosci-szybkie-testy-z-wroclawia-wykryja-zagrozenie
https://cyfrowa.rp.pl/biznes-ludzie-startupy/art38261661-dzieki-tej-innowacji-mozna-urosnac-nawet-o-15-cm-polacy-wydluza-konczyny
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/pkp-energetyka-ponownie-w-polskich-rekach
https://www.gov.pl/web/aktywa-panstwowe/polska-grupa-energetyczna-odzyskuje-pkp-energetyka
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/3000-nowych-miejsc-pracy-w-woj-lodzkim
https://www.parp.gov.pl/storage/site/files/3677/W-kierunku-neutralnoci-klimatycznej_raport-tematyczny_20230313.pdf
https://www.parp.gov.pl/storage/site/files/3677/W-kierunku-neutralnoci-klimatycznej_raport-tematyczny_20230313.pdf
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/84068:w-kierunku-neutralnosci-klimatycznej-od-czego-zaczac-zmiany
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Raport: szybkie ścieżki zwiększenia możliwości przyłączeń OZE do sieci 

Wąskim gardłem rozwoju zielonych źródeł jest obecnie infrastruktura sieciowa systemu 

elektroenergetycznego. Wzrost obciążenia sieci energetycznej, więcej linii 

bezpośrednich i współdzielenia sieci między źródłami – to niektóre z rekomendacji 

autorów raportu "Więcej OZE w sieci. Metody zwiększenia możliwości przyłączeniowych 

polskiego systemu elektroenergetycznego" (wersja skrócona) Polskiego Stowarzyszenia 

Energetyki Wiatrowej i Politechniki Lubelskiej. 

Źródło: wgospodarce.pl, pb.pl, 3.04.2023, teraz-srodowisko.pl, 4.04.2023  

Raport kończący w sprawie Odry 
Ukazał się Raport kończący prace Zespołu ds. sytuacji w Odrze. Publikacja dokumentu 

jest podsumowaniem i końcowym sprawozdaniem z działań Zespołu do spraw sytuacji 

powstałej na Odrze. Wyniki badań parametrów jakości wód, prowadzonych przez GIOŚ 

w związku z katastrofą ekologiczną w górnym biegu Odry w 2022 r. nie wykazały 

w zakresie analizowanych wskaźników zasolenia zasadniczych odchyleń od wartości 

obserwowanych w ramach państwowego monitoringu środowiska w latach 1992–2022. 

Skumulowanie czynników, takich jak dostępność biogenów, wysoka temperatura wody, 

spowolniony przepływ, długotrwale utrzymujący się brak opadów, skutkujący niskimi 

stanami wód oraz podwyższona przewodność, mogły (i mogą w przyszłości) stanowić 

czynniki potencjalnie inicjujące pojawienie się masowych zakwitów glonów. Publikacja 

Raportu nie kończy prac nad badaniem toksycznych zakwitów „złotych alg”, w tym 

dotyczących przyczyn, skutków i możliwości przeciwdziałania. 

Źródło: ios.edu.pl, gov.pl, 31.03.2023 

Aktualizacja PEP2040 – atom i więcej OZE, paliwem przejściowym węgiel 

3 kwietnia br. zostały zaprezentowane Założenia do aktualizacji Polityki Energetycznej 

Polski do 2040 r. (PEP2040) w zakresie elektroenergetyki. Dokument dostosowano 

do warunków górniczej umowy społecznej i potrzeb sektora. Największy udział 

w krajowym systemie elektroenergetycznym (KSE) będą miały instalacje OZE i jądrowej. 

Źródło: gov.pl, 1.04.2023; rp.pl, teraz-srodowisko.pl, biznesalert.pl, 3.04.2023 

Pierwsza polska firma będzie produkować mięso komórkowe 

LabFarm to pierwsza i jedyna firma w Polsce, która podjęła się ambitnego zadania 

produkcji mięsa (drobiowego) w warunkach laboratoryjnych. Projekt jest w fazie 

badawczo-rozwojowej. W fazę produkcyjną ma wejść w 2025 r. 

Źródło: klimat.rp.pl, 3.04.2023 

Czytelnikom i sympatykom Podsumowania tygodnia 

życzymy ciepłych, pełnych radosnej nadziei  

Świąt Wielkanocnych 

 

https://konferencjapsew.pl/wp-content/uploads/2023/04/Wiecej-OZE-w-sieci_raport_skrocony.pdf
https://wgospodarce.pl/informacje/125803-wiecej-oze-oto-trzy-bariery-coraz-czestszych-odmow
https://www.pb.pl/raport-szybkie-sciezki-zwiekszenia-mozliwosci-przylaczen-oze-do-sieci-1181905
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/polska-optymalizacja-warunki-przylaczenia-OZE-sieci-13240.html
https://ios.edu.pl/wp-content/uploads/2022/12/raport-konczacy-prace-zespolu-ds-sytuacji-w-odrze-2.pdf
https://ios.edu.pl/aktualnosci-certyfikacja/raport-konczacy-prace-zespolu-ds-sytuacji-w-odrze/
https://www.gov.pl/web/klimat/najnowszy-raport-w-sprawie-odry
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